1 9 4 3
РВыгь 5ТАТЕ иМ1УЕК51ТУ

МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования
«Пензенский государственный университет»

(ФГБОУ ВО «ПГУ»)

ПРИКАЗ

20.09.2017 № 532/з

О зачислении в аспирантуру по заочной форме обучения

На основании решения приёмной комиссии от 20.09.2017 (протокол №25)

ПРИКАЗЫВАЮ:

зачислить на обучение по программам подготовки научно-педагогических
кадров в аспирантуре с 01.10.2017 на места по договорам об оказании

платных образовательных услуг лиц, успешно выдержавших вступительные
испытания и прошедших по конкурсу

Направление: 06.06.01 БИОЛОГИЧЕСКИЕ НАУКИ
Профиль: 03.01.05 Физиология и биохимия растений

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма
баллов

1. Ковалева Ксения Олеговна 233
2. Романова Елена Станиславовна 225

Всего по направлению: 2

Направление: 09.06.01 ИНФОРМАТИКА И ВЫЧИСЛИТЕЛЬНАЯ
ТЕХНИКА

Профиль: 05.13.01 Системный анализ, управление и обработка
информации (по отраслям)

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма
баллов

1. Белобородов Дмитрий Андреевич 242
2. Кагарманов Искандер Радикович 214

Всего по направлению: 2

Направление: 18.06.01 ХИМИЧЕСКАЯ ТЕХНОЛОГИЯ
Профиль: 05.17.03 Технология электрохимических процессов и защита от

коррозии

№ Фамилия Имя Отчество Сумма
баллов

1. Янгуразова Альфия Зякярьяевна 236

Всего по направлению: 1

Направление: 38.06.01 ЭКОНОМИКА
Профиль: 08.00.05 Экономика и управление народным хозяйством (по

отраслям и сферам деятельности)

№ Фамилия Имя Отчество Сумма
баллов

1. Макаров Виталий Владимирович 226

Всего по направлению: 1

Направление: 40.06.01 ЮРИСПРУДЕНЦИЯ
Профиль: 12.00.02 Конституционное право; конституционный судебный

процесс; муниципальное право

№ Фамилия Имя Отчество Сумма
баллов

1. Абрамов Михаил Александрович 253
2. Агишев Рашид Фатихович 237
3. Баранов Алексей Алексеевич 266
4. Володина Кристина Сергеевна 284
5. Ильина Юлия Сергеевна 257
6. Лаврентьева Ирина Михайловна 267
7. Телюк Дарья Сергеевна 263
8. Челмакина Мария Анатольевна 229

Всего по профилю: 8

Направление: 40.06.01 ЮРИСПРУДЕНЦИЯ
Профиль: 12.00.11 Судебная деятельность, прокурорская деятельность,

правозащитная и правоохранительная деятельность

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма
баллов

1. Платов Егор Витальевич 261

Всего по профилю: 1
Всего по направлению: 9

Направление: 44.06.01 ОБРАЗОВАНИЕ И ПЕДАГОГИЧЕСКИЕ НАУКИ
Профиль: 13.00.01 Общая педагогика, история педагогики и образования

№ Фамилия Имя Отчество Сумма
баллов

1. Аникина Елена Васильевна 281
2. Соболев Алексей Юрьевич 251
3. Трошин Михаил Юрьевич 191

Всего по профилю: 3

Направление: 44.06.01 ОБРАЗОВАНИЕ И ПЕДАГОГИЧЕСКИЕ НАУКИ
Профиль: 13.00.08 Теория и методика профессионального образования

№ Фамилия Имя Отчество Сумма
баллов

1. Федотова Наталья Александровна 249

Всего по профилю: 1
Всего по направлению: 4

Направление: 45.06.01 ЯЗЫКОЗНАНИЕ И ЛИТЕРАТУРОВЕДЕНИЕ
Профиль: 10.01.01 Русская литература

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма
баллов

1. Щепакина Елена Анатольевна 203

Всего по профилю: 1

Направление: 45.06.01 ЯЗЫКОЗНАНИЕ И ЛИТЕРАТУРОВЕДЕНИЕ
Профиль: 10.02.01 Русский язык

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма
баллов

1. Акчурина Динара Наилевна 202
2. Нефедова Яна Юрьевна 248

Всего по профилю: 2

Направление: 45.06.01 ЯЗЫКОЗНАНИЕ И ЛИТЕРАТУРОВЕДЕНИЕ
Профиль: 10.02.19 Теория языка

№ Фамилия Имя Отчество Сумма
баллов

1. Видинеева Наталья Юрьевна 247

Всего по профилю: 1
Всего по направлению: 4

•

Направление: 47.06.01 ФИЛОСОФИЯ, ЭТИКА И РЕЛИГИОВЕДЕНИЕ
Профиль: 09.00.11 Социальная философия

№ Фамилия Имя Отчество Сумма
баллов

1. Аношкина Анастасия Николаевна 270
2. Кузнецов Максим Владимирович 297

Всего по направлению: 2
Всего: 25

Ректор А.Д. Гуляков

Приказ вносит:

Ответственный секретарь
приемной комиссии

Согласовано:

Проректор по УР

Проректор по НР и ИД

Начальник ОПКВК

Начальник ПУ

Начальник ОДОУ

В.А. Соловьев

В.Б. Механов

И.И. Артемов

<Э.Б. Васюнина

К.Б. Филиппов

Н.В. Шамарина